



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยเทแอสฟัลท์ติกคอนกรีต Overlay (บ้านนาวิเชียร คำโล - บ้านนางวันดี เตชะกัน) หมู่ ๑ ตำบลบ้านร้อง อำเภोगาว จังหวัดลำปาง งบประมาณตั้งไว้ ๖๖,๘๐๐.-บาท (หกหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๖๓,๔๘๗.๒๒ บาท (หกหมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบเจ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยัต สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเทแอสฟัลติกคอนกรีต OVER LAY (บ้านนายวิเชียร คำไล - บ้านนางวันดี เดชะกัน) หมู่ 1					
รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 46.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 138.00 ตารางเมตร					
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง					
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง		องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง			
หน่วยงานออกแบบและรายการ		กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2568					
ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งาน (OVER LAY)	46,538.06	1.3642	63,487.22	Factor F งานก่อสร้างทาง - เงินเบิกจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		63,487.22	
		ราคากลางงานก่อสร้าง		63,487.22	
คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง		ตัวอักษร -(หกหมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบเจ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์)-			
ขนาดหรือเนื้อที่งาน		138.00 ตรม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		460.05 บาท/ ตรม.			

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 142 /2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ลงชื่อ



(นายอภิสิทธิ์ หัตถามา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ



(นายวิฑูรย์ ศักดิ์ดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ



(นายจิรวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

รายการราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเทอสฟัลติกคอนกรีต OVER LAY (บ้านนาขวัญชัย คำไธ - บ้านบางวันดี เดชะกับ) หมู่ 1

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 46.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 138.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

คำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานบูรณะผิวทาง (OVER LAY)								
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	138.00	15.59	2,151.83	1.3642	21.27	2,935.52	
	- งาน Asphalt Concrete	ตร.ม.	138.00	302.31	41,718.23	1.3642	412.41	56,912.01	
	- งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว)	ตร.ม.	9.20	290.00	2,668.00	1.3642	395.62	3,639.69	
	- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง วันที่ 24 กันยายน 2568 ราคา 32.49 บาท / ลิตร								
	- ราคาค่าแรงงาน / ค่าเงินค่าจ้างของจังหวัดพะเยา/กรุงเทพมหานคร และบัญชีมาตรฐานเกี่ยวกับก่อสร้างสำนักงาน เดือน กันยายน 2568								
	- บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเงินค่าจ้างสำหรับการออกแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลง 3 มีนาคม 2566								
	- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม 17 ตุลาคม 2565								
	- ราคามหาชนบท ราคามาตรฐาน งานเครื่องหมอบผิวทาง เครื่องหมายบริเวณไหล่ทางและข้างทาง								
	- Factor F งานก่อสร้างทาง ใหม่ Factor F = 1.3642 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี								
	รวมยอดค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน				46,538.06			63,487.22	

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 142 /2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ลงชื่อ



(นายวิสิทธิ์ ห้านา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ



(นายวิสิทธิ์ ห้านา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ



(นายจิรวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

(นางสาวเพชรธิดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน